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  Bắc Giang, ngày      tháng 3 năm 2024 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thi “Tiếng hát công nhân tỉnh Bắc Giang”                                     

lần thứ hai - năm 2024 

 

Tiếp tục thực hiện Chương trình phối hợp số 2862/CTPH-TLĐLĐVN-

BVHTT&DL ngày 13/10/2021 giữa Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động               

Việt Nam và Bộ Văn hóa Thể thao và Du lịch về xây dựng đời sống văn hóa, nâng 

cao hiệu quả họat động thể dục thể thao của công chức, viên chức, công nhân lao 

động trong các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp giai đoạn 2021-2026; 

Căn cứ Chương trình công tác năm 2024, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao 

động tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thi “Tiếng hát công nhân tỉnh Bắc 

Giang” lần thứ hai – năm 2024 với những nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Nhằm khơi dậy phong trào văn hóa, văn nghệ trong công nhân trên địa bàn 

tỉnh; kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm 2024; chào mừng Tháng Công nhân năm 

2024; chào mừng kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam 

(28/7/1929-28/7/2024), tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong lao động sản xuất; 

nâng cao đời sống tinh thần của công nhân, góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ 

sản xuất kinh doanh của doanh nghiệp, sự phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh. 

Các đơn vị có thí sinh tham dự Hội thi đầu tư tập luyện, tuyển chọn các tiết 

mục xuất sắc (thông qua hội thi; xét tuyển ở cấp mình) tham gia Hội thi cấp tỉnh. 

Các tiết mục tham gia phải đảm bảo tính tư tưởng, có nội dung lành mạnh, 

phong cách biểu diễn phong phú, hấp dẫn và được đăng ký với Ban Tổ chức Hội thi 

theo quy định (có bảng phân bổ số lượng thí sinh cụ thể). 

Việc tổ chức Hội thi bảo đảm thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, thu hút đông 

đảo đoàn viên, công nhân tham gia. 

II. NỘI DUNG 

1. Tên Chương trình: Hội thi “Tiếng hát công nhân tỉnh Bắc Giang” lần thứ 

hai - năm 2024. 
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2. Đối tượng tham gia, chủ đề, thể loại, các vòng thi, hồ sơ đăng ký,               

cách thức chấm giải, một số quy định với ban tổ chức và thí sinh 

                             (Có Thể lệ ban hành kèm theo). 

3. Họp chuyên môn  

Liên đoàn Lao động tỉnh tổ chức họp chuyên môn, gắp thăm, xếp lịch Hội thi                    

sau khi tiếp nhận đăng ký của các đơn vị (có giấy mời sau).   

4. Giải thưởng: Gồm tiền thưởng, giấy chứng nhận và huy chương với cơ 

cấu giải như sau: 

- 03 giải nhất, mỗi giải trị giá: 8.000.000 đồng. 

- 04 giải nhì, mỗi giải  trị giá: 6.000.000 đồng. 

- 05 giải ba, mỗi giải trị giá: 4.000.000 đồng. 

- 08 giải khuyến khích, mỗi giải trị giá: 2.000.000 đồng. 

- 02 giải phụ gồm: 

+ 01 giải cho “thí sinh thể hiện hay nhất bài hát trong Tuyển tập ca khúc về 

công nhân và Công đoàn tỉnh Bắc Giang” với tiền thưởng là 1.000.000 đồng. 

+ 01 giải “giọng hát triển vọng” với tiền thưởng là 1.000.000 đồng.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Liên đoàn Lao động tỉnh  

- Xây dựng kế hoạch để triển khai tới các cấp công đoàn trong tỉnh. 

- Giao Ban Tuyên giáo - Nữ công tham mưu thành lập Ban Tổ chức, Ban 

Giám khảo, Tổ Thư ký Hội thi và phân công nhiệm vụ phục vụ Hội thi. Tiếp nhận 

đăng ký của các đơn vị; tuyên truyền về Hội thi trên Cổng thông tin điện tử Liên 

đoàn Lao động tỉnh, trên zalo, facebook Công đoàn Bắc Giang. Duyệt kịch bản, 

maket, trang trí và các điều kiện khác phục vụ Hội thi.           

- Giao Văn phòng chuẩn bị giấy mời, các điều kiện cần thiết để tổ chức Hội thi. 

- Giao Nhà Văn hóa Lao động tỉnh chuẩn bị hội trường, maket, kịch bản, 

người dẫn chương trình, trang trí trong và ngoài hội trường nơi tổ chức Hội thi. 

- Giao Ban Tài chính chuẩn bị kinh phí để tổ chức Hội thi. 

2. Các cấp công đoàn 

- Tuyên truyền về Hội thi trên các trang, nhóm zalo, facebook ở cấp mình. 
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- Đăng ký các tiết mục tham gia Hội thi và tham dự buổi họp chuyên môn,                

bốc thăm, xếp lịch diễn đúng thời gian quy định; chuẩn bị các điều kiện cần thiết để 

tham gia Hội thi cấp tỉnh. 

- Nghiên cứu kỹ nội dung Kế hoạch và Thể lệ Hội thi; chủ động báo cáo cấp 

ủy, phối hợp với người sử dụng lao động tạo điều kiện về thời gian, vật chất,… tổ 

chức tập luyện để tham gia Hội thi đạt kết quả. Trong quá trình triển khai thực hiện, 

nếu có vấn đề gì chưa rõ, liên hệ với Ban Tuyên giáo và Nữ công Liên đoàn                     

Lao động tỉnh (đồng chí Nguyễn Thị Yến, sđt: 0983.622.935) để được giải đáp./. 

 
Nơi nhận: 
- Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam; 

- Ban Tuyên giáo, Văn phòng Tổng Liên đoàn; 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ; 

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Thường trực LĐLĐ tỉnh; 

- Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ Thư ký Hội thi; 

- Các ban, Văn phòng LĐLĐ tỉnh; 

- Các cấp công đoàn; 

- Nhà Văn hóa Lao động tỉnh (để chuẩn bị); 

- Phòng Văn hóa văn nghệ Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy 

(vhvn_btgtu@bacgiang.gov.vn); 

- Lưu VT, Ban TG&NC.  

TM. BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Mạnh Hùng  
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THỂ LỆ 
Hội thi “Tiếng hát công nhân tỉnh Bắc Giang” lần thứ hai - năm 2024 

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số….../KH-LĐLĐ ngày   /3/2024) 

I. NỘI DUNG 

1. Đối tượng tham gia 

Đoàn viên, công nhân đang làm việc tại công đoàn cơ sở doanh nghiệp thuộc 

liên đoàn lao động huyện, thị xã, thành phố; công đoàn các ngành: Công Thương, 

Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Công đoàn Các khu công 

nghiệp tỉnh; công đoàn cơ sở doanh nghiệp trực thuộc Liên đoàn Lao động tỉnh (chỉ 

đạo trực tiếp và chỉ đạo phối hợp). Các đối tượng nêu trên có tham gia đóng bảo 

hiểm xã hội tại doanh nghiệp. 

Lưu ý: Những thí sinh đã đoạt giải tại các cuộc thi thanh nhạc quốc gia; các 

cuộc thi tiếng hát truyền hình của Đài Truyền hình Việt Nam, một số đài truyền 

hình cấp Trung ương, của các đài tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương (từ năm 

2020 trở lại đây) và thí sinh đã đạt giải nhất Cuộc thi “Tiếng hát công nhân lao 

động tỉnh Bắc Giang” lần thứ nhất - năm 2022 thì không tham dự Hội thi này. 

2. Chủ đề 

Ca ngợi Đảng, Bác Hồ, quê hương, đất nước, truyền thống dân tộc; ca ngợi 

ngành, nghề; ca ngợi giai cấp công nhân, Công đoàn Việt Nam.  

3. Thể loại dự thi: Đơn ca. 

- Thí sinh được sử dụng 03 dòng nhạc: Thính phòng; nhạc nhẹ; dân gian để 

thể hiện tại Hội thi.  

- Mỗi thí sinh trình bày 02 ca khúc, trong đó 01 ca khúc tự chọn có chủ đề ca 

ngợi ngành, nghề, ca ngợi giai cấp công nhân, Công đoàn Việt Nam; 01 ca khúc bắt 

buộc có chủ đề ca ngợi Đảng, Bác Hồ, quê hương, đất nước, truyền thống dân tộc 

(những ca khúc sáng tác tự biên phải được thông qua Hội đồng nghệ thuật thẩm 

định trước khi biểu diễn). Khuyến khích các thí sinh thể hiện những ca khúc mới 

sáng tác được phát hành trong Tuyển tập ca khúc về công nhân và Công đoàn tỉnh 

Bắc Giang (năm 2023).  

- Thí sinh tham gia sẽ tự chuẩn bị nhạc nền thu sẵn (beat) đảm bảo chất 

lượng, nhạc (beat) không có phần bè, vô can... Nhạc beat phải được gửi cho Ban Tổ 

chức (đồng chí Nguyễn Quyết Chiến, sđt: 0978.892.973) trước 02 ngày diễn ra Hội 

thi để kiểm duyệt và chuẩn bị cho Hội thi.  
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- Các thí sinh tham gia không biểu diễn ca khúc bằng tiếng nước ngoài; nếu 

hát ca khúc bằng tiếng dân tộc thiểu số thì phải có một lần hát bằng tiếng phổ thông 

(Tiếng Việt). Nghiêm cấm các thể loại nhạc mang nội dung phản động, chống phá 

Đảng, Nhà nước, đạo  nhạc, ảnh hưởng đến thuần phong mỹ tục, văn hóa Việt Nam. 

- Khuyến khích các nội dung dự thi có video minh họa hoặc múa phụ họa, 

nhưng phải đảm bảo nội dung phù hợp với bài hát, không làm ảnh hưởng đến phần 

dự thi của thí sinh.  

4. Hồ sơ, cách thức đăng ký tham dự chương trình (theo mẫu) 

 - Các đơn vị sau khi tuyển chọn được các tiết mục tham gia dự thi                

tổng hợp, kiểm tra, xác minh hồ sơ đăng ký dự thi của thí sinh gửi về Ban Tổ chức 

Hội thi (qua Ban Tuyên giáo – Nữ công) chậm nhất ngày 06/5/2024 (không tiếp 

nhận đăng ký dự thi sau thời gian trên). 

- Số báo danh của thí sinh sẽ được Ban Tổ chức trao cho đại diện các               

đơn vị trong buổi họp chuyên môn (bắt đầu từ số 01…). 

* Lưu ý: Khi có yêu cầu của Ban Tổ chức, thí sinh phải cung cấp đầy đủ các 

giấy tờ có xác nhận theo quy định. Các thông tin gửi về Ban Tổ chức phải tuyệt đối 

chính xác. Nghiêm cấm các hành vi gian lận, thủ trưởng các đơn vị phải chịu trách 

nhiệm thực hiện nghiêm túc Thể lệ Hội thi. 

II. CHƯƠNG TRÌNH CỤ THỂ 

1. Vòng sơ loại 

- Nội dung: Mỗi thí sinh trình bày 02 ca khúc theo chủ đề quy định trong Thể 

lệ. Ban Giám khảo sẽ lựa chọn những thí sinh có tổng số điểm cao nhất để tham dự 

vòng chung kết. 

- Thời gian: Dự kiến ngày 12/5/2024 (Chủ nhật).  

- Địa điểm: Hội trường Nhà Văn hóa Lao động tỉnh Bắc Giang. 

(Số 68, Đường Lê Hồng Phong, Phường Xương Giang, thành phố Bắc Giang) 

2. Vòng chung kết và trao giải  

- Nội dung: Mỗi thí sinh lọt vào vòng chung kết trình bày 01 ca khúc theo 

chủ đề quy định trong Thể lệ, phù hợp với chất giọng của mình (không nhất thiết 

phải trình bày lại ca khúc đã được tuyển chọn ở vòng sơ loại).  

- Thời gian: Dự kiến buổi tối ngày 19/5/2024 (Chủ nhật). 

- Địa điểm: Hội trường Nhà Văn hóa Lao động tỉnh Bắc Giang. 

(Số 68, Đường Lê Hồng Phong, Phường Xương Giang, thành phố Bắc Giang). 
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III. CÁCH THỨC CHẤM GIẢI   

- Tại mỗi vòng thi, các thành viên Ban Giám khảo chấm điểm độc lập bằng 

phiếu kín; thư ký tổng hợp điểm. Trong quá trình tổng hợp chấm điểm nếu điểm 

của các giám khảo chênh lệch nhau từ 2 điểm (thang điểm 10, có chấm điểm lẻ 

0,25) trở lên thì thông báo với các giám khảo đó để thống nhất lại điểm. Trong 

trường hợp các giám khảo không thống nhất điểm được sẽ do Trưởng Ban Giám 

khảo quyết định.  

- Vòng sơ loại, căn cứ tình hình thực tế, chất lượng các thí sinh dự thi và đề 

xuất của Trưởng Ban Giám khảo, Ban Tổ chức sẽ lựa chọn số lượng thí sinh lọt vào 

vòng chung kết (theo số điểm tổng hợp từ cao xuống thấp). 

IV. QUY ĐỊNH ĐỐI VỚI BAN TỔ CHỨC VÀ THÍ SINH 

1. Ban Tổ chức 

- Chịu trách nhiệm về tính pháp lý của Hội thi. Được sử dụng hình ảnh,            

âm thanh, thông tin của thí sinh; quay phim, ghi hình toàn bộ hoạt động của                 

Hội thi liên quan đến các thí sinh và sử dụng các tư liệu này phục vụ cho việc tuyên 

truyền của tổ chức công đoàn không vì mục đích kinh doanh. 

 - Có quyền đưa ra quyết định cuối cùng về các thí sinh đoạt giải, cơ cấu giải, 

đồng thời cũng có thể từ chối trao giải, tước danh hiệu nếu quá trình thí sinh tham 

dự Hội thi vi phạm một trong các quy định của Hội thi.  

 - Không chịu trách nhiệm về những vấn đề tranh chấp, khiếu kiện do lỗi              

cá nhân thí sinh khi đăng ký tham gia Hội thi. 

2. Đối với thí sinh 

- Thí sinh phải ở trong tình trạng sức khỏe và tâm lý đảm bảo. 

- Thực hiện đúng các quy định của Ban Tổ chức Hội thi; hát đúng bài hát đã 

đăng ký; có thái độ ứng xử văn minh, lịch sự.   

- Trang phục đẹp, lịch sự, phù hợp với nội dung bài hát, không sử dụng trang 

phục có in chữ nước ngoài. 

- Thí sinh phải có mặt đúng thời gian quy định; sau khi người dẫn chương 

trình giới thiệu, thí sinh không có mặt để dự thi coi như thí sinh đó bỏ cuộc. 

Trong các trường hợp nêu trên, nếu thí sinh vi phạm, Ban Tổ chức có             

quyền quyết định hủy kết quả dự thi của thí sinh đó./. 
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BẢNG PHÂN BỔ THÍ SINH 
(Kèm theo Kế hoạch số…..ngày…/3/2024 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh) 

 

 

STT Đơn vị 

Số lượng 

thí sinh 

tối đa 

Ghi chú 

1 Liên đoàn Lao động thành phố Bắc Giang. 07  

2 Liên đoàn Lao động huyện Sơn Động. 02  

3 Liên đoàn Lao động huyện Lục Ngạn. 04  

4 Liên đoàn Lao động huyện Lục Nam. 04  

5 Liên đoàn Lao động huyện Yên Thế. 04  

6 Liên đoàn Lao động huyện Việt Yên. 04  

7 Liên đoàn Lao động huyện Tân Yên. 07  

8 Liên đoàn Lao động huyện Yên Dũng. 05  

9 Liên đoàn Lao động huyện Lạng Giang. 05  

10 Liên đoàn Lao động huyện Hiệp Hòa. 09  

11 Công đoàn Các khu công nghiệp tỉnh. 12  

12 Công đoàn ngành Xây dựng. 03  

13 Công đoàn ngành Công Thương. 05  

14 Công đoàn ngành Nông nghiệp& Phát triển nông thôn. 03  

15 Công đoàn Công ty Đạm và Hóa chất Hà Bắc. 02  

16 Công đoàn Công ty Điện lực.   02  

17 Công đoàn Công ty Nhiệt điện An Khánh. 02  

 Cộng 80  
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 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

                                                     Bắc Giang, ngày … tháng … năm 2024 

                                                

ĐƠN ĐĂNG KÝ DỰ THI 

“Tiếng hát công nhân tỉnh Bắc Giang” lần thứ hai-năm 2024  

 

Kính gửi: Ban Tổ chức Hội thi. 

 

Họ và tên:……………………………………………………………………………. 

Ngày, tháng, năm sinh: ……………………………………………………………… 

Giới tính:……………………………………………………………………………. 

Đơn vị công tác:…………………………………………………………………….. 

Số điện thoại: ……………………………………………………………………….. 

Số CCCD (CMND):…………………………………………………………………. 

VàSố sổ BHXH:……………………………………………………………………….. 

Tôi xin cam đoan các thông tin trên là đúng sự thật. Nếu sai tôi xin hoàn toàn 

chịu trách nhiệm.  

Và  

 

XÁC NHẬN CỦA CÔNG ĐOÀN CƠ SỞ            NGƯỜI ĐĂNG KÝ 

            (Ký, ghi rõ họ và tên) 
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